INDICAÇÃO N°   /2022 DE 21 DE JUNHO DE 2022.

“Que  seja  realizado  o  patrolamento,
saibramento e compactação na rua Sindolfo
da Silva.”

Origem: Gab. Vereador Giovani Bombeiro

                      Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 o Regimento Interno

desta Casa Legislativa, viemos apresentar a seguinte indicação.

INDICAÇÃO

Índico ao Executivo Municipal e Secretarias competentes que seja providênciado

o patrolamento, saibramento e compactação na rua Sindolfo da Silva, bairro Parque Eldorado  .

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

    Após a colocação de canos de esgotos, a via em questão ficou muito danificada. Com a

abertura dos valos para colocação dos canos a rua ficou cheia de saibro em alguns pontos e com

buracos em outros, causando transtorno para quem transita por ali.

Eldorado do Sul, 21 de junho de 2022.

Giovani Bombeiro

Vereador